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 Donald Trumps udmelding om, at USA vil overtage Gaza giver anledning til nogen debat, hvor 
de fleste mødedeltagere har bidrag, bl.a. om de folkeretlige aspekter. Der udtrykkes også 
bekymring om, hvem der skriver talepapirer for denne præsident, og hvem der i det hele 
taget giver input til hans forslag.

 Vi har længe været i tvivl om, hvilke beboere, der er flyttet ind på Særcenter Øst, som vi har 
udsigt til fra mødepladsen. Udlændinge- og Integrationsudvalget har stillet et spørgsmål 
derom til udlændinge- og integrationsministeren. Besvarelsen indeholder følgende: ” 
Særcenter Øst har som udgangspunkt 18 indkvarteringspladser. Målgruppen for 
indkvartering på Særcenter Øst er voksne asylansøgere og udlændinge uden lovligt ophold i 
Danmark med en adfærd og/eller et pleje- og pasningsbehov, som ikke kan rummes inden for 
rammerne af de indkvarteringsforhold, som findes på et ordinært asylcenter – hvad enten 
der måtte være tale om et modtage-, opholds- eller udrejsecenter. Det er således beboernes 
særlige udfordringer og/eller pleje- og pasningsbehov, der er afgørende for indkvartering på 
særcentret.”

 Ved seneste stormøde gennemgik professor Martin Lemberg-Pedersen Frontex` historie og 
komplicerede organisation samt arbejdsmetoder. Dette giver anledning til deltagernes 
bekymrede overvejelser. Man stiller et spørgsmål ved det humanistiske fundament for denne 
EU-organisation – samt ansvarsplacering for opgaveløsningen.

 Ifølge Politiken d. 6. februar forsinkes oprettelsen af fængslet i Kosovo på ny – denne gang til 
april 2027.

 Bedsteforældre for Asyl uddeler fortsat flyers ved Rundetårn, og deltagerne har gode 
oplevelser med samtaler med de mennesker, der stopper op for at høre om vort ærinde. Man 
opfordrer flere til at deltage. Næste demonstration er torsdag d. 20. februar kl. 15 – 16.

 Kalender: lørdag d. 22. februar kl. 14 møde ved udrejsecenter Avnstrup

                         søndag d. 9. marts møde ved Udrejsecenter Sjælsmark. 


